
 
  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 3) 

 
Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
 

Název zakázky:  
Sanace zárubní zídky v km 154,569 – 154,616 trati Vlárský průsmyk 

– Staré Město u Uherského Hradiště 
uzavřené dne 8.9.2017 

Smluvní strany: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ  

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4711/2017 

ISPROFIN: 5003540010 

a 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

se sídlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

IČO: 25869523          DIČ: CZ25869523 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KOS Ostrava soudem v Ostravě, oddíl B 

spisová značka 2419 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva 

Ing. Hynek Schilberger, místopředseda představenstva 

Vladimír Dvořák, člen představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:  

 



 
  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany dohodly změnu rozsahu předmětu plnění z důvodu schválení změnového listu 
stavby (dále jen „ZL“) č. 1, jehož předmětem jsou změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., a 
s tím související úpravu nákladů Zhotovitele. 

 

Změnový list  Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

01 177 603,30 Kč - 179 320 Kč - 1 716,70 Kč 

 

Přehled změn podle ZL č. 1 je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jako jeho Příloha č. 3. 

 

1.2 Smluvní strany dále dohodly změnu bodu 3.6 v čl. 3 Předmět, Cena a harmonogram postupu 
prací. Důvodem změny je nemožnost provedení svaření koleje do bezstykové koleje vlivem 
nevhodných klimatických podmínek.   

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení 
stavebních prací mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových 
dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.   

 
Na základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 

Změna čl. 3. – Předmět, Cena a harmonogram postupu prací smlouvy 
 
V čl. 3. – „Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy“ se mění body 3.6 a 3.8, které nově 
zní takto:   

3.6. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části 
v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 Smlouvy ve znění Dodatku 
č. 2 (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních 
objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu 
postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem nabytí účinnosti Smlouvy.  

Celková lhůta pro provedení Díla: do 31.7.2018 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel 
dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací: do 31.5.2018 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel 
dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného 



 
  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické 
části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 31.7.2018. 

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí. 

 

3.8       Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Původní Cena Díla bez DPH:                                   12 854 131,71 Kč 

Změna Ceny Díla Dodatkem č. 2:                                    -1 716,70 Kč 

Nová Cena Díla bez DPH:                                       12 852 415,01 Kč 

slovy:  dvanáctmilionůosmsetpadesátdvatisícčtyřistapatnáct korun českých 0,01 

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
Smlouvy ve znění Dodatku č. 2. 

  

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č. 1 nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění 

a zůstávají v platnosti. 

2.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

2.4 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

Příloha č.3 – Přehled změn, který doplňuje Přílohu č. 3 Smlouvy: Související dokumenty  

Příloha č. 4 –    Cena Díla dle SO a PS, která v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 4 

Příloha č.5 –   Harmonogram postupu prací ve znění dodatku č. 2, která v plném rozsahu 
nahrazuje původní Přílohu č. 5 Smlouvy 

 

 

V Olomouci dne6.12.2017 

 

 

V Olomouci  dne 30.11.2017 

 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky  

Stavební správa východ 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Hynek Schilberger 
místopředseda představenstva 

IDS- Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

 



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

Přípravné práce před nepřetržitou výlukou: Délka prací 14 dní
Vytýčení podzemních sítí

Zřízení dočasné příjezdové komunikace

Reprofilace náhorního podélného příkopu

Reprofilace příkopu vlevo trati

Hlavní práce ve výluce  -  21 dní
Sanace svahu zářezu - likvidace dřevin, těžení zeminy, 
odvoz na skládku

Sanace svahu zářezu - vrty, trny, síťování svahu

Vyjmutí kolejových polí

podpovrchové odvodnění

Betonový základ pod gabiony

Výstavba gabionové zídky

Pokládka kolejového roštu
Pročištění kolejového lože strojní čističkou s odvosem 
nečistot na skládku

Doplnění štěrkového lože - Sa vozy

Směrové a výškové vyrovnání koleje

Výměna kolejnic a pražců

Svařování kolejí (termit) S49, zřizování BK

Osazení pražcových kotev 

TBZ

Dokončovací práce po výluce Délka prací 14 dní
Dokončovací práce bez nutnosti výluky trati

Úklid ploch ZS, odvoz starých materiálů apod.

V Olomouci …………………………………………………………….
Ing. Hynek Schilberger
místopředseda představenstva

Sanace zárubní zídky v km 154,569 - 154,616 trati Vlárský průsmyk - Staré Město u Uherského Hradiště

Činnost před výlukou
Nepřetržitá výluka - 21 dní rok 2017

po výluce
Květen 2018 



Název stavby: Změna 1
Název PS, SO SO 01 Železniní spodek 

Poř. Položka Měrná Množství ZL ZL ZL Množství Jednotková ZL Cena celkem žZL Cena víceprací ZL Cena méněprací
číslo Název položky technické jednotka dle SOD Celkem Vícepráce Méněpráce po cena bez DPH bez DPH bez DPH POZNÁMKA
pol. specifikace vč. dodatků množství množství množství změně (CZK) (CZK) (CZK) (CZK)

    1 - 

1. Přehození neulehlého výkopku z 
horniny tř. 1 až 4

166101101 m³

(1329+330+96+61+290)/4

2. Nakládání výkopku z hornin tř. 1 
až 4 přes 100 m3

167101102 m³

1329+330+96+61+290

3. Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 
bez zhutnění

181951101 m²

177 603,30 177 603,30 0,00

Sanace zárubní zídky v km 154,569 - 154,616 trati Vlárský průsmyk - Staré Město u Uherského Hradiště

Zemní práce



Název stavby: Změna 2
Název PS, SO SO 02 Železniční svršek

Poř. Položka Měrná Množství ZL ZL ZL Množství Jednotková ZL Cena celkem žZL Cena víceprací ZL Cena méněprací
číslo Název položky technické jednotka dle SOD Celkem Vícepráce Méněpráce po cena bez DPH bez DPH bez DPH POZNÁMKA
pol. specifikace vč. dodatků množství množství množství změně (CZK) (CZK) (CZK) (CZK)

5 - 

1.
Zřízení koleje z kolejových polí z 
kolejnic S49 rozdělení d pražce 
betonové

521352112 m SO 02

2.
Vyjmutí kolejových polí na 
pražcích betonových bez 
rozebrání

525040012 m SO 02

3.
Příplatek za ztížení vyjmutí 
kolejových polí bez rozebrání při 
rekonstrukcích

525099095 m SO 02

4.
Příplatek za ztížení zřízení 
koleje z kolejových polí při 
rekonstrukcích

529999995 m SO 02

5.

Doprava vybouraných hmot, 
konstrukcí nebo suti vodorovné 
přemístění vybouraných hmot 
nebo konstrukcí, na vzdálenost 
do 7 km

997241511 t SO 02

6.

Doprava vybouraných hmot, 
konstrukcí nebo suti vodorovné 
přemístění vybouraných hmot 
nebo konstrukcí. Příplatek k 
ceně za ztížení práce při 
rekonstrukcích

997241520 t SO 02

    9 - 

7.
Pražcové podloží separační 
vrstva z geotextilie

922111111 m² 494,000 -494,000 494,000 0,000 65,00 -32 110,00 0,00 32 110,00 SO 02

Celková cena CZK -179 320,00 0,00 -179 320,00

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Komunikace pozemní

Sanace zárubní zídky v km 154,569 - 154,616 trati Vlárský průsmyk - Staré Město u Uherského Hradiště


	SOD_dodatek č. 2
	1. PŘEDMĚT DODATKU
	Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení stavebních prací mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných tak...
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	HMG - Vlára
	List1 (2)

	ZL 01 Sanace zárubní zídky Vlára uprav
	SO 01

	ZL 01 Sanace zárubní zídky Vlára uprav 2lisdt
	SO 02


